МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АКСЕНТИССКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА»

Приказ

      10.09.2024  года                                                                                      № 230 /п

О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.

В соответствии  с  Порядком проведения  всероссийской  олимпиады школьников,
утвержденным  приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  от
27.11.2020г.  №678  «Об  утверждении  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников»  (с  изменениями,  утвержденными  приказом  Минпросвещения  России  от
26.01.2023г. № 55 и от 05.08.2024 г. № 528) (далее - Порядок), приказом министерства об-
разования и науки Нижегородской области от 09.09.2023 года № 316-01-63-2469/23 «Об
утверждении организационно-технологической модели проведения школьного этапа все-
российской олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникативных
технологий»,  приказом министерства образования и науки Нижегородской области  от
09.09.2024г № 316-01-63-2125/43 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпи-
ады школьников в 2024-2025 году», приказом Управления образования и молодёжной по-
литики администрации Городецкого муниципального округа № 494/п от 09.09.2024 года
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учеб-
ном году», приказываю:

1.Утвердить  состав  оргкомитета  школьного  этапа всероссийской  олимпиады
школьников для организации, подготовки и проведения олимпиады (Приложение 1).

2. Провести в 2024-2025 учебном году ШЭ ВсОШ до 25 октября 2024 года с уче-
том рекомендуемых сроков:

2.1.  по  6  общеобразовательным  предметам  (математика,  физика,  информатика,  химия,
биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус»:

№ п/п Общеобразовательный  предмет Класс участия Дата проведения
1 Астрономия 5–11 25 сентября 2024
2 Физика 7–11 02 октября 2024
3 Химия 7–11 18 октября 2024
4 Биология 7–11 08 октября 2024
5 Биология 5-6 09 октября 2024
6 Математика 7–11 15 октября 2024.
7 Математика 4–6 16 октября 2024

8 Информатика 5–11 23 октября 2024

2.2.  по  общеобразовательным  предметам  для  4-11  классов  по  заданиям,
разработанным региональными предметно-методическими комиссиями с использованием
информационно-коммуникационных  технологий  на  платформе  https  ://  vsosh  .  vega  52.  ru  /  ,  в
сроки установленные министерством образования и науки Нижегородской области:

№ п/п Общеобразовательный предмет Класс
участия Дата проведения

1. Французский язык 5–11 24 сентября 2024
2. Искусство (МХК) 5–11 26 сентября 2024

https://vsosh.vega52.ru/

3. Итальянский язык 5–11
27 сентября 20244. Испанский язык 5–11

5. Китайский язык 5–11
6. Русский язык 4–11 30 сентября 2024
7. История 5–11 01 октября 2024
8. Экономика 7–11 03 октября 2024
9. Обществознание 5–11 04 октября 2024
10. Экология 5–11 07 октября 2024
11. Немецкий язык 5–11 10 октября 2024
12. Литература 5–11 11 октября 2024
13. География 6–11 14 октября 2024
14. Физическая культура 5–11 17 октября 2024
15. Право 9–11 21 октября 2024
16. Труд (Технология) 5–11 22 октября 2024
17. Английский язык 5–11 24 октября 2024

18. Основы безопасности и защиты
Родины (ОБЗР)

5–11 25 октября 2024

 Доступ к заданиям на платформе будет открыт в день проведения олимпиады  с 09:00 до
20:00.

3.Возложить  ответственность  за  проведение  школьного  этапа  олимпиады  на
Копаёву А.Н., заместителя директора.

4.Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету ШЭ ВсОШ
(Приложение 2).

5.Утвердить  состав  участников  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году  (Приложение №3).

6.Установить квоту победителей и призеров ШЭ ВсОШ не более 45% от общего
количества  участников  по  каждому общеобразовательному предмету  при  условии,  что
количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

7.Отправить заявки на участие в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников  в  сроки,  установленные  приказом  УО и  МП администрации  Городецкого
муниципального округа.

8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  замдиректора Копаёву
А.Н.
Директор МБОУ «Аксентисская ОШ»                                                             Т.А.Губанихина
С приказом ознакомлены                                                                                          А.Н.Копаёва

                                                                                                                          Е.В.Таланов
                                                                                                                           С.Б.Полетуева
                                                                                                                           Н.В.Родионова
                                                                                                                            О.Е.Воробьев

О.А.Мальцева
                                                                                                                           Н.К.Трухина

Е.С.Киселева
Н.Л.Горбунова

                                                                                                                            Приложение № 1

утверждено приказом  № 230/п  от 10.09.2024г.

Состав оргкомитета школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

Губанихина Т.А Директор, председатель оргкомитета

Копаёва А.Н.
Заместитель директора , заместитель председателя
оргкомитета

Родионова Н.В. Руководитель м/о учителей

  Приложение № 2

утверждено приказом  № 230/п   от10.09.2024 г.
Состав жюри на ШЭ ВСОШ МБОУ «Аксентисская ОШ»

2024-2025 учебный год

Предмет ФИО члена жюри Роль
Русский язык Губанихина Т.А.

Копаёва А.Н.
Смирнова Н.Ф.

Председатель
Секретарь
Член жюри, учитель русско-
го языка и литературы

Литература Губанихина Т.А.
Копаёва А.Н.
Смирнова Н.Ф.

Председатель
Секретарь
Член жюри, учитель русско-
го языка и литературы

История Губанихина Т.А.
Копаёва А.Н.

Родионова Н.В.

Председатель
Член жюри, учитель исто-
рии и обществознания Се-
кретарь

Обществознание Губанихина Т.А.
Копаёва А.Н.

Родионова Н.В.

Председатель
Член жюри, учитель исто-
рии и обществознания Се-
кретарь

География Губанихина Т.А.
Копаёва А.Н.
Мальцева О.А.

Председатель
Секретарь
Член жюри, учитель геогра-
фии

Английский язык Губанихина Т.А.
Копаёва А.Н.
Родионова Н.В.

Председатель
Секретарь
Член жюри, учитель англий-
ского языка

Искусство (МХК) Губанихина Т.А.
Копаёва А.Н.
Полетуева С.Б.

Председатель
Секретарь
Член жюри, учитель ИЗО

Технология Губанихина Т.А.
Копаёва А.Н.
Полетуева С.Б.

Председатель
Секретарь
Член жюри, учитель техно-
логии

ОБЖ Губанихина Т.А.
Копаёва А.Н.
Таланов Е.В.

Председатель
Секретарь
Член жюри, преподаватель-

организатор ОБЖ
Физическая культура Губанихина Т.А.

Копаёва А.Н.
Воробьев О.Е.

Председатель
Секретарь
Член жюри, учитель физ-
культуры

Математика Губанихина Т.А.
Копаёва А.Н.
Трухина Н.К.

Председатель
Секретарь
Член жюри, учитель матема-
тики

Физика Губанихина Т.А.
Копаёва А.Н.
Таланов Е.В.

Председатель
Секретарь
Член жюри, учитель физики

Информатика Губанихина Т.А.
Копаёва А.Н.
Таланов Е.В.

Председатель
Секретарь
Член жюри, учитель инфор-
матики

Биология Губанихина Т.А.
Копаёва А.Н.
Мальцева О.А.

Председатель
Секретарь
Член жюри, учитель биоло-
гии

Химия Губанихина Т.А.
Копаёва А.Н.
Мальцева О.А.

Председатель
Секретарь
Член жюри, учитель химии

Приложение № 3
утверждено приказом №230/п

от30.09.2024 г.
Список детей для участия в школьном этапе

всероссийской олимпиады.

Предмет Класс ФИ участника

Математика 4 Утяцкая Ксения, Беляева Александра, Шевелилова Валерия

5 Заикин Евгений, Федосеев Михаил

6 Кузьмин Артём, Бикир Иван, Любшин Иван, Панкратов Юрий

7 Комиссарова Олеся, Волкова Алина

8 Пальцев Сергей, Кудрявцев Иван, Уланова Варвара, Кудрявцев
Иван, Шитов Леонид, Сиденин Кирилл

9 Лещев Егор

Биология 5 Федосеев Михаил, Шабалина Ульяна

6 Кузьмин Артём, Бикир Иван

7 Комиссарова Олеся, Волкова Алина

8 Ананичев Арсений, Кудрявцев Иван

9 Крюкова Марина

История 5 Федосеев Михаил

6 Кузьмин Артём, Любшин Иван

7 Комиссарова Олеся

8 Ананичев Арсений

9 Лещев Егор

Литература 5 Федосеев Михаил

6 Кузьмин Артём

7 Комиссарова Олеся

8 Ананичев Арсений, Кудрявцев Иван, Мишанов Арсений

9 Лещев Егор

Английский
язык

5 Федосеев Михаил

6 Кузьмин Артём

7 Комиссарова Олеся

8 Ананичев Арсений

9 Лещев Егор

Химия 8 Ананичев Арсений, Кудрявцев Иван

9 Лещев Егор

Физика 7 Комиссарова Олеся, Волкова Алина

8 Ананичев Арсений, Кудрявцев Иван

9 Лещев Егор

Русский язык 4 Утяцкая Ксения, Беляева Александра, Шевелилова Валерия

5 Шабалина Ульяна

6 Бикир Иван

7 Комиссарова Олеся

8 Ананичев Арсений, Кудрявцев Иван, Сиденин Кирилл, Пальцев
Степан

9 Лещев Егор

5 Шабалина Ульяна

География 6 Бикир Иван

7 Комиссарова Олеся

8 Ананичев Арсений, Кудрявцев Иван

9 Корепанов Дмитрий

Обществозна
ние

6 Кузьмин Артем

7 Комиссарова Олеся

8 Ананичев Арсений

9 Лещев Егор

Труд
(Технология)

5 Федосеев Михаил

6 Кузьмин Артём

7 Комиссарова Олеся, Худоян Лейла

8 Ананичев Арсений

ОБЗР 5 Федосеев Михаил

6 Любшин Иван, Бикир Иван

7 Волкова Алина

8 Ананичев Арсений, Пальцев Сергей

9 Лещев Егор

Информатика 5 Заикин Евгений

6 Любшин Иван, Бикир Иван

7 Волкова Алина

8 Ананичев Арсений, Пальцев Сергей

9 Лещев Егор

Физическая
культура

5 Федосеев Михаил

6 Бикир Иван

7 Комиссарова Олеся

8 Мишанов Арсений,  Пальцев Сергей

9 Корепанов Дмитрий

МХК 5 Шабалина Ульяна

6 Любшин Иван

7 Худоян Лейла, Волкова Алина

8 Кудрявцев Иван

	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения России от 26.01.2023г. № 55 и от 05.08.2024 г. № 528) (далее - Порядок), приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 09.09.2023 года № 316-01-63-2469/23 «Об утверждении организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникативных технологий», приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 09.09.2024г № 316-01-63-2125/43 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 году», приказом Управления образования и молодёжной политики администрации Городецкого муниципального округа № 494/п от 09.09.2024 года «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», приказываю:
	1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для организации, подготовки и проведения олимпиады (Приложение 1).
	2. Провести в 2024-2025 учебном году ШЭ ВсОШ до 25 октября 2024 года с учетом рекомендуемых сроков:
	3. Возложить ответственность за проведение школьного этапа олимпиады на Копаёву А.Н., заместителя директора.
	4. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету ШЭ ВсОШ (Приложение 2).
	5. Утвердить состав участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение №3).
	6. Установить квоту победителей и призеров ШЭ ВсОШ не более 45% от общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.
	7. Отправить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в сроки, установленные приказом УО и МП администрации Городецкого муниципального округа.
	8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на замдиректора Копаёву А.Н.
	Губанихина Т.А
	Копаёва А.Н.